
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

22 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXIII

(Continua na próxima página)

ld:089B804469036E31 
iir-;MAITINS :_wwuãi 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail: pmempi@honnail com 

EXJBAm OE CONTRAIO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.006/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de motores, bombeadores e materiais elétricos afins, 
para os poços artesianos do município de Elizeu Martins-PI. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: V S PINHEIRO IRRIGAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº ll.170.895/0001-29. 
VALOR TOTAL: R$ 348.134,38 (trezentos quarenta oito mil, cento trinta quatro reais e trinta oito 
centavos). 
DATA ASSINATURA: 03 de maio de 2023. 
RECURSOS: Próprios. 

ld :09F ECSBCC68D6E30 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@honnail com • 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº006/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.006/2023/CPUPMEM/PI 
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 006/2023 - PMEM/PI 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N"006/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOMBAS, MOTORES, PEÇAS E 

MATERIAIS AFINS PARA OS POÇOS TUBULARES DO MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI. 
DATA DA SESSÃO: 28/04/2023, ÀS 10:00 HORAS. 
PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/05/2023 
DATA AJDUDICAÇÃO: 03/05/2023 

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o jncjso Ili do § 3° do art 1 s da I ej oº 6 666 de 1993 

PREÇOS REGISTRADOS PARA O ITENS DOS LOTES I e li. 

FORNECEDORA: V S PINHEIRO IRRIGAÇÃO L TDA. inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 11.170.895/0001-29, 
estabelecida a Rua Rui Barbosa, 205, Centro de Canto do Buriti-PI. 
Vide Anexo 1. 

ANEXO I PA AJA PE BEGl5IBP PE PBECP 

LOTE I - MATERIAIS 
MARCA VALOR VALOR 

ITEM ESPECIFICAÇÃO Unidade QUANT. UNITÁRIO TOTALR$ 
R$ 

1 ADESIVO PVC 175 G KRONA UNID. 20 R$ 25,00 500,00 
2 ADAPTADOR DE 40X11/4 KRONA UNID. 15 R$ 8,55 128,25 
3 ADAPTADOR DE 50X1.1/2 KRONA UNID. 18 R$16,43 295,74 
4 ADAPTADOR DE 60X2 KRONA UNID. 10 R$17,55 175,50 
5 ADAPTADOR DE 75X2.1/2 KRONA UNID. 10 R$ 30,00 300,00 
6, ADAPTADOR DE CAIXA DE 50Xl/12 KRONA UNID. 4 R$ 40,00 160,00 
7. ADESIVO PVC 850 G TIGRE UNID. 10 R$ 70,00 700,00 
8. AMPNOLT 22MM 50A ALTRONIC UNID. 10 R$ 80,00 800,00 
9, BARRILETE GALV. DE 1 ¼" TUPY UNID. 5 R$ 67,60 338,00 
10, BARRILETE GALV. DE 11h TUPY UNID. 5 R$ 74,87 374,35 
11. BASE PARA MOTORES YANAHA UNID. 2 R$ 291,20 582,40 

12. 
BASE PRÉ-MOLDADO P/ 10.000L CP UNID. 1 

R$ 7500,00 7.500,00 
CONSTRÇÃO 

13, 
BASE PRE-MOLDADO P/ 5.000L CP UNID. 2 

R$ 6.500,00 13,000,00 
CONSTRUCÃO 

14. BOBINA BCA4-25C 380V ALTRONIC UNID. 4 R$100,00 400,00 
15. BOTOEIRA DE BOTAO DUPLO ALTRONIC UNID. 4 R$ 67,60 270,40 
16. BUCHA DE RED. FG DE 1.1/2X1.1/4 TUPY UNID. 5 R$ 33,48 167,40 
17, BUCHA DE RED. FG DE 2X11h" TUPY UNID. 5 R$ 51,80 259,00 
18. CABO PP MONO 2X2,50 COOPERLINE M 300 R$ 8,12 2.436,00 
19. CABO PP TRIF. 3X2,50 COOPERLINE M 200 R$17,00 3.400,00 
20, CABO PP TRIF. 3X4,0 COOPERLINE M 300 R$ 25,00 7,500,00 
21, CABO PP TRIF. 3X6,00 COOPERLINE M 200 R$ 30,00 6,000,00 
22. CAPACITOR DE PARTIDA 270 -324 EPX UNID. 6 R$ 75,00 450,00 
23. CAPACITOR PERMANENTE DE 35UF 400 EPX UNID. 5 R$ 50,00 250,00 
24. CAPACITOR PERMANENTE DE 40UF 400 EPX UNID. 10 R$ 60,00 600,00 

25. CAPACITOR PERMANENTE DE 50UF 400 EPX UNID. 10 R$ 70,00 700,00 
26. CAPACITOR PERMANENTE DE 60UF 400 EPX UNID. 5 R$ 80,00 400,00 
27. CAPACITOR PERMANENTE DE 70UF 400 EPX UNID. 5 R$108 57 54285 
28. CHAVE MAGNETICA DE 1,512 HP 220V ALTRONIC UNID. 6 R$ 353,60 2.121,60 

ALTRONIC 
29. CHAVE MAGNETICA DE 12,5115 HP 380V ALTRONIC UNID. 10 

R$500,00 5.000,00 
ALTRONIC 

30, CHAVE MAGNETICA DE 3,0 HP 220V ALTRONIC UNID. 10 
R$ 394,15 3.941,50 

ALTRONIC 
31. CHAVE MAGNETICA DE 3,0 HP 380V ALTRONIC UNID. 10 

R$4U,35 4.123,50 ALTRONIC 
32. CHAVE MAGNETICA DE 4,515 HP 380V ALTRONIC UNID. 10 R$483,60 4.836,00 

ALTRONIC 
33. CHAVE MAGNETICA DE 5,0 HP 220V ALTRONIC UNID. 5 R$ 618,80 3.094,00 

ALTRDNIC 
34, CHAVE MAGNETICA DE 7,5 HP 380V ALTRONIC UNID. 10 R$ 450,00 4.500,00 
35, CONTACTOR CWM 09 ALTRONIC UNID. 5 RS 119 80 59900 
36. CONTACTOR CWM 12 ALTRONIC UNID. 5 RS 166 93 83465 
37. CONTACTOR CWM 18 ALTRONIC UNID. 3 R$18512 555,36 
38. CONTACTOR CWM 25 ALTRONIC UNID. 2 R$ 229 83 45966 
39, CURVA GALV. DE 1 1/l TUPY UNID. 10 R$ 90 00 90000 
40. CURVA GALV. DE 1 1/1 TUPY UNID. 10 R$100 00 1.00000 
41. CURVA GALV. DE 2- TUPY UNID. 10 R$130 00 1,300 00 
42. CURVA SOLO. 32MM KRONA UNID. 30 R$12 48 37440 
43. CURVA SOLO. 50MM KRONA UNID. 30 R$1715 51450 
44. CURVA SOLO. 75MM KRONA UNID. 30 RS 28 08 84240 
45. DISJUNTOR lP 25A MARGIRIUS UNID. 12 R$ 20,00 240,00 
46. DISJUNTOR lP 32A MARGIRIUS UNID. 12 R$ 25 00 300,00 
47. DISJUNTOR TRIF. 3P 25A MARGIRIUS UNID. 6 R$8008 48048 
48. DISJUNTOR TRIF. 3P 35A MARGIRIUS UNID. 4 R$8862 35448 
49. FITAALTAFUSAD lOM 3M UNID. 12 R$ 57 38 68856 
50, FITA ISOLANTE PT 5MT FOXLUX UNID. 36 R$UOO 43200 
51, JOELHO SOLO. 20MM KRONA UNID. 36 RS 1,57 56,52 
52. JOELHO SOLO. 25MM KRONA UNID. 24 R$2 45 5880 
53. JOELHO SOLO. 32MM KRONA UNID. 20 R$4,32 8640 
54. JOELHO SOLD. 50MM KRDNA UNID. 14 R$957 13398 
55. LUVADEFG2" TUPY UNID. 60 R$ 40 00 2.400 00 
56, LUVA DE RED. FG l .l/2Xl.l/4 TUPY UNID. 8 R$44,80 356,80 
57. LUVA DE RED. FG 2Xl.1/2 TUPY UNID. 14 R$ 78 00 1.092.00 
58. LUVA DE RED. SOLO. 35X32 TUPY UNID. 14 R$453 6342 
59. LUVA DE RED. SOLO. 50X32 TUPY UNID. 8 R$ 5,15 41,20 
60. LUVA FG 1.1/2 TUPY UNID. 120 R$ 36 02 4.322 40 
61. LUVAFG 1.114 TUPY UNID. 120 R$ 3125 3.750 00 
62. LUVA SOLO. 32MM KRONA UNID. 24 R$ 7 48 17952 
63. LUVA SOLO. 50MM KRONA UNID. 14 R$990 13860 
64, NIPLE DE RED. FG 1.112Xl TUPY UNID. 5 RS 5190 25950 
65. NIPLE DE RED. FG 1.1/2Xl.l/4 TUPY UNID. 10 R$5803 58030 
66. NIPLE DE RED. FG 2Xl TUPY UNID. 6 R$7018 42108 
67. NIPLE DUPLO FG 1.112 TUPY UNID. 14 R$4907 68698 
68, NIPLE DUPLO FG 1.114 TUPY UNID. 3 R$3413 10239 
69. NIPLE DUPLO FG 112 TUPY UNID. 6 R$2043 12258 
70, NIPLE DUPLO FG 2 TUPY UNID. 10 R$ 62 20 62200 
71, PAINEL DE COMANDO COMPLETO 2,0 HP LEAO UNID. 5 RS450,00 2.250,00 

220V 
72, PAINEL DE COMANDO COMPLETO 3,0 HP LEAO UNID. 5 R$ 500,00 2.500,00 220V 

73, PAINEL DE COMANDO COMPLETO 3,0HP LEAO UNID. 2 R$900,00 1.800,00 
440V 

74, PAINEL DE COMANDO COMPLETO 7,5 HP LEAO UNID. 3 
RS 600,00 1.800,00 380V 

75. PAINEL DE COMANDO COMPLETO DE 3,0 LEAO UNID. 3 RS 400,00 1.200,00 
HP 380V 

76. PAINEL DE COMANDO COMPLETO DE LEAO UNID. 3 R$1000,00 3.000,00 5,0HP 440V 
77. PAINEL DE COMANDO COMPLETO DE 5,5 LEAO UNID. 3 

RS 700,00 2.100,00 HP 380V AL TRONIC 
78. REGISTRO DE ESFERA 20MM KRONA KRONA UNID. 24 RS 14 03 336 72 
79. REGISTRO DE ESFERA 25MM KRONA KRONA UNID. 24 R$15 82 37968 
80. REGISTRO DE ESFERA 32MM KRONA KRONA UNID. 36 R$ 22,37 805,32 
81, REGISTRO DE ESFERA 50MM KRONA KRONA UNID. 36 R$4365 1.571,40 
82, REGISTRO DE GAVETA DE 11/l THONPSON UNID. 3 R$125 07 37521 
83, REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/1 THOMPSON UNID. 3 R$ 173,88 52164 
84. REGISTRO DE GAVETA DE 21/f THOMPSON UNID 2 R$ 655 20 1.310 40 
85. REGISTRO DE GAVETA DE 2" THOMPSON UNID 3 R$ 374,40 1.123 20 
86. RELE DE SOBRECARGA DE 12 5118A ALTRONIC UNID. 5 RS 150 00 75000 
87. RELE DE SOBRECARGA DE 16125A ALTRONIC UNID. 5 R$ 200 00 1.00000 
88. RELE DE SOBRECARGA DE 25132A ALTRONIC UNID. 3 R$ 246 67 74001 
89. RELE DE SOBRECARGA DE 6 3/lOA ALTRONIC UNID. 7 R$120 00 84000 
90, RELE DE SOBRECARGA DE 8/12 5A ALTRONIC UNID. 5 RS 140 00 70000 
91. RELE DE TEMPO 3S ALTRONIC ALTRONIC UNID. 15 R$142 48 2.137 20 
92. RELE FF PROTECAO AL TRONIC ALTRONIC UNID. 15 R$ 182 00 2.730 00 
93, TEE SOLO. 20MM KRONA UNID. 36 R$1 72 6192 
94. TEE SOLO. 25MM KRONA UNID. 36 R$323 11628 
95. TEE SOLO. 32MM KRONA UNID. 24 RS573 13752 
96. TEE SOLO. 35MM KRONA UNID. 24 R$10 72 257,28 
97. TEE SDLD. 50MM KRONA UNID. 24 RS 24 92 59808 
98. TEE SDLD. DE RED. SOX25MM KRONA UNID. 24 R$990 23760 
99 TEE SOLO. DE RED. 50X32MM KRONA UNID. 24 RS 1613 38712 
100. TEE SOLO. DE RED. 75X50MM KRONA UNID. 14 R$ 69 88 97832 
101. TORNEIRA PRETA 20MM KRONA UNID. 36 R$412 14832 
102. TUBO DE FG 1,112 TUPY UNID. 24 RS 655 20 15,724 80 
103. TUBO DE FG 1.114 TUPY UNID. 24 RS 548,08 13.153,92 
104. TUBO EDUTOR DN-351.114" HIPERFORTE UNID. 100 R$100 00 10.000 00 
105. TUBO EDUTOR DN-40 1.112 HIPERFORTE UNID. 100 RS 160 00 16.000 00 
106. TUBO EDUTOR DN-50 2" HIPERFORTE UNID. 100 RS 200 00 20.000 00 

1 TOTAL DO LOTE R$ 208.968 39 

LOTE II BOMBAS BOMBEADORES E MOTORES -
MARCA VALOR VALOR TOTAL 

ITEM ESPECIFICAÇÃO Unld, QUANT. UNITÁRIO R$ 
R$ 

1 BOMBA CENTRIFUGA TRIF. 3CV KING UNID. 2 R$ 3.818 87 7,637.74 
2 BOMBEADOR 4R51A-12 LEAO UNID, 2 RS 1.404,00 2.808,00 
3 BOMBEADOR 4R51A-15 LEAO UNID. 2 R$1.638 00 3.276 00 
4 BOMBEADOR 4R51A-18 LEÃO UNID. 2 R$ 2.013,43 4.026,86 
5 BOMBEADOR 4R51A-20 LEAO UNID. 2 R$ 2.724 80 5.449,80 
6. BOMBEADOR 4R6PB-08 LEAO UNID. 1 RS 1.820 00 1.820 00 
7. BOMBEADOR 4R6PB-10 LEAO UNID. 1 R$1.924,00 1.924.00 
8. BOMBEADOR 4R6PB-15 LEAO UNID. 2 R$ 2.204,80 4.409,60 
9. BOMBEADOR 4R8PB-06 LEAO UNID. 2 RS 1.513,20 3.026,40 
10, BOMBEADOR 4R8PB-08 LEAO UNID. 1 R$1.664,00 1.664,00 
11. BOMBEADOR 4R8PB·09 LEAO UNID. 2 RS 1.768,00 3.536,00 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

